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På Aröds industriområde i Göteborg samt 
vid Dyrstens industriområde i Uddeval-
la har hittar ni Sveriges mest välsortera-
de svetsvaruhus. Här ifrån tillgodoser vi 
våra kunders svetsrelaterade behov, allt i 
från privatpersoner och enmansföretag, 
till några av Sveriges största aktörer inom 
stålbyggnad, legotillverkning och automo-
tiv.

Med en erfarenhet av drygt 50 år i bran-
schen, har Svetsmaskinservice byggt upp 
kunskap och kompetens som gjort oss till 
ett av nordens största svetsvaruhus med 
en omsättning om ca 140 miljoner. 

Vi har den gas du behöver på båda våra depåer, för 
snabb och enkel upphämtning – och självklart så kör vi 
ut gas med egna turbilar om ni vill. Gasen kommer från 
en av europas största gasleverantörer - AirLiquide.

Hos oss hittar du kompletta svetsutrustningar, tillsatsmaterial, personligt skydd, arbetskläder, verktyg och 
mycket mer.  Här har ni möjlighet att få personlig konsultation samt provköra svetsmaskiner, tillsatsmate-
rial eller prova ut era skyddskläder innan köp. 

Gasdepåer

Turbilar

Uthyrning

Utbildningar

Containerlösningar

Personligt skydd

Serviceverkstad

E-butik

Demorum

Lång erfarenhet

Din kompletta svetspartner

Brett produktsortiment
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För fjärde gången är Göteborg Sveriges bästa idrotts-
stad. Häckens historiska guld, och silver, var årets 
absoluta topp.
Enorm bredd inom elitidrotten, i år med flera rikti-

ga toppar där Häckens första SM-guld smäller högst. Staden 
har sannerligen toppen och verkligen bredden, därför är 
Göteborg Sveriges bästa idrottsstad 2023. Utöver fotbollen 
blev det SM-medaljer i ishockey (Frölunda), handboll ung-
dom (Önnered), tennis (Påvelund) och futsal (Gais och IFK 
Göteborg). Dessutom tillhör stans klubbar landets absolut 
bästa i stora individuella sporter som friidrott (Ullevi) och 
orientering (IFK Göteborg).

Hade Partille hört till Göteborgs Kommun så hade givet-
vis Sävehofs fantastiska arbete gjort utnämningen ändå 
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Styrelse 2023

starkare. SM guld för damer och både för damjuniorer och 
herrjuniorer i USM, slå det den som kan.

Inför årets spel i högsta ligorna SHE och Handbollsligan kan 
vi se att de stora klubbarna tar fler och fler platser både för 
damer och herrar. Denna säsong är det fem klubbar Aranäs, 
Hallby, LUGI, Sävehof och Önnered som spelar med båda 
sina lag i högsta divisionen. Framöver kan vi även se Kungälv 
och Alingsås som har varsitt lag med nu som aspiranter att 
göra samma sak.

I december väntar säsongens stora mästerskap med VM för 
damer där Sverige spelar i Scandinavium, i denna tidning 
finns möjlighet att köpa biljetter, passa på och säkra din plats 
till denna handbolls fest! Blir spännande att se om stödet 
från den blågula supporterskaran som ”åttonde” spelaren 
inspirerar tjejerna till att ta guldet.
 
HandbollsAkademin består nu av c:a 350 medlemmar som 
inbjuds till månatliga medlemsträffar på trevliga Scotts på 
Avenyn för en kvälls samvaro och en intressant gäst att inter-
vjua. Vi fixar även handbollsresor, senast var vi i april i Berlin 
och såg en toppmatch i Bundesligan.
 
Tveka inte att bli medlem hos oss, medlemsavgiften är  
oförändrad 100 kronor sedan starten 1997.
 
Kom alltid ihåg att handboll finns 
för att det är roligt, lär dig att njuta 
av känslan för stunden!

Önskar en bra handbollssäsong

Kenneth/ordförande

Våra medlemsträffar
Hösten 2023

på John Scott´s Avenyn

Torsdag  7 september
Torsdag 5 oktober

Torsdag 26 oktober
Torsdag 23 november

John Scott́ s  öppnar kl 15
medlemsmötet börjar 19

Vill du
annonsera i

denna tidning?
Ring 0705-694932

och tala med
Kenneth Johansson

Ansvarig utgivare:
Kenneth Johansson

Redaktionen:
Cege Berglund,

Kjell-Ove Andersson, 
Ingmar Christiansson, 

Håkan Drath, Jan Hansson 
Olle Orstadius

och Kenneth Johansson

Tryck:
AB Tryckkedjan, Mölndal
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Handboll är världens roligaste sport
att se och utöva!
Göteborg är Sveriges bästa idrottsstad 2023
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De Partilletjejer som är aktuella för Tomas Axnérs 
VM-trupp kan ha runt 60 tävlingsmatcher i 
kalendern.

Reaktionen på det tuffa programmet?
-	 Det ska bli kul, tycker Olivia Mellegård.
-	 Man vill ju spela handboll, säger Johanna Bundsen. 

Vi stämde träff med Olivia, Johanna och Nina Koppang i en 
lokal de hittar rätt i: Partille Arena. Det här skedde innan 
någon landslagstrupp var uttagen, men baktanken var förstås 
att just dessa tre – och några till! – borde vara högaktuella 
när förbundskaptenen väljer spelare till VM-truppen. VM 
inleds i Scandinavium 1 december och detta skrivs i augusti.
-	 Det blir speciellt med ett världsmästerskap på hemmaplan, 
funderar Johanna Bundsen, och det är klart att vi siktar på 
att gå hela vägen. Final i Stockholm skulle inte vara fel.
-	
Från läktaren till planen?
Nina är den minst rutinerade i trion, men har varit med om 
mästerskap tidigare.
-	 Fast då satt jag på läktaren, så om jag kommer med nu 
blir det något helt annat. Klart jag hoppas och ser fram emot 
turneringen.

Olivia har på sätt och vis haft längst väg att gå för att komma 
(tillbaka) till landslaget. Som ett offer för de allmänt ökända 
korsbanden var hon borta från handboll ett helt år. Hon har 
aldrig tvekat om vad hon vill, satsat både seriöst och  
långsiktigt.
-	 Fokus har legat på fysiken, säger hon, för jag har höga krav 
på mej själv och har försökt vara fokuserad.

Det finns förstås optimism i gänget.
-	 Sverige har ju visat att vi vill vara med i toppen, fortsätter 
Bundsen. Vi blir bättre och bättre, vad som helst kan hända.
Mellegård håller med:
-	 Laget går stabilt uppåt och håller sej numera i toppen hela 
tiden. Det är inte så mycket att tänka på, mera att göra.

Ingen dålig målsättning
Nina Koppang har fått sitt genombrott och allt talar för att 
karriären ska fortsätta uppåt. Självklart får hon en stor roll i 
Sävehof.

VM, SM, mängder av matcher
”Visst ska det bli kul”

Svensk damhandboll i allmänhet och Sävehofs tjejer i synnerhet 
har ett spännande spelår framför sig. 
Text: Cege Berglund  Foto: Gudmund Svansson

-	 Visst vann vi i vintras, men det var inte fläckfritt, medger 
hon. Nu har vi inte lika många nya spelare, så målsättningen 
är väl den vanliga: SM-guld, serieseger, cupen…
Champion´s League är ännu en utmaning som ställer krav 
på Sävehoftruppen. Men också det inhemska ligaspelet 
lockar.
-	 Derbyna mot Önnered kan bli tuffa, tror Johanna, men 
det är klart att vi alltid vill vinna.

“Vi blir bättre och bättre, 
 vad som helst kan hända”

Wood’s avfuktare i LD-serien
är testvinnare i Villalivets 
stora test i att torka tvätt 
mest energieffektivt. Så torka  
din tvätt med LD och lägg  
energin på något annat.  

Upptäck LD och hitta din 
närmsta återförsäljare på:

  W O O D S . S E

Lägg din  
energi 
på annat
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1 JOHANNA BUNDSEN

FÖDD
3 juni 1991
POSITION
Målvakt
LÄNGD
185 cm
A-LANDSLAGSDEBUT
2009 (mot Danmark)
A-LANDSKAMPER/MÅL
129/2
U-LANDSKAMPER/MÅL
25/0
KLUBB
IK Sävehof (2022–)
MODERKLUBB
GF Kroppskultur (–2007)
ÖVRIGA KLUBBAR
IK Sävehof (2007–2017)
Köpenhamn Håndbold (2017–2022)
MÄSTERSKAP
9 (EM 2014, VM 2015, OS 2016,  
EM 2016, VM 2017, EM 2018, 
 OS 2021, VM 2021, EM 2022)
ÖVRIGT
EM-brons 2014

Nina Koppang, Johanna Bundsen, Olivia Mellegård -visst ses vi väl i VM?

3 NINA KOPPANG

FÖDD
31 maj 2002
POSITION
Högernio
LÄNGD
177 cm
A-LANDSLAGSDEBUT
2021 (mot Ukraina)
A-LANDSLAGSDEBUT
12/14
U-LANDSKAMPER/MÅL
22/84
KLUBB
IK Sävehof (2018–)
MODERKLUBB
Vadstena HF (–2018)
ÖVRIGA KLUBBAR

MÄSTERSKAP
1 (EM 2022)

4 OLIVIA MELLEGÅRD

FÖDD
17 juni 1996
POSITION
Vänstersex
LÄNGD
178 cm
A-LANDSLAGSDEBUT
2016 (mot Polen)
A-LANDSLAGSDEBUT
69/144
U-LANDSKAMPER/MÅL
56/182
KLUBB
IK Sävehof (2022–)
MODERKLUBB
Önnereds HK (–2015)
ÖVRIGA KLUBBAR
IK Sävehof (2015–2019)
Köpenhamn Håndbold (2019–2022)
MÄSTERSKAP
5 (EM 2016, VM 2017, EM 2018, 
VM 2019, VM 2021)
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De tre främsta i gruppspelet tar sig vidare till så 
kallade huvudrundan där de två bästa av sex lag 
är kvalificerade för kvartsfinal. Sverige spelar 
sina tre gruppspelsmatcher (grupp A) samt en ev 

huvudrunda (ihop med grupp B) i Scandinavium.  
Totalt, i så fall, sex blågula matcher i Göteborg mellan 
1-11 december.

Lottningen i samband med sommarens Partille Cup utföll 
följande.
Grupp A Götebor: Sverige, Kroatien, Kina, Senegal.
Grupp B Helsingborg: Montenegro, Ungern, Kamerun,  
                                           Paraguay.
Grupp C Stavanger: Norge, Sydkorea, Grönland, Österrike.
Grupp D Stavanger: Frankrike, Slovenien, Angola, Island.
Grupp E: Herning: Danmark, Rumänien, Serbien, Chile.
Grupp F Herning: Tyskland, Polen, Japan, Iran.
Grupp G Fredrikshamn: Brasilien, Spanien, Ukraina,  
                                               Kazakstan.
Grupp H Fredrikshamn: Nederländerna, Tjeckien, 

Argentina, Kongo.

32 nationer kommer till spel
VM-festen - från start till prispall
VM för damer avgörs den 29 november-17 december 2023, med Sverige, Norge och Danmark 
som gemensam arrangör. 32 nationer kommer till spel, initialt fördelat på åtta grupper om 
vardera fyra lag. Totalt spelas 112 matcher.
Text:Kjell-Ove Anderssond  

Huvudrundor spelas utöver Göteborg också i  
Fredrikshamn (G+H), Herning (E+F) samt Trondheim 
(C+D). Två kvartsfinaler avgörs i Trondheim, resterande två i 
danska Herning som även står som värd för semifinaler, final 
och bronsmatch.

Sveriges speldagar och motståndare.
Fredag 1 december: Sverige-Kina.
Söndag 3 december: Sverige-Senegal.
Tisdag 5 december: Sverige-Kroatien.
Huvudrundans speldatum: 7, 9, samt 11 december. Mot tre 
av nationerna Montenegro, Ungern, Kamerun  
och/eller Paraguay.

Stora publikfester är att vänta eftersom de arrangerande län-
derna kom etta (Norge), tvåa (Danmark) respektive femma 
(Sverige) vid senaste EM i december 2022.
Norge är även regerande världsmästare från turneringen 
2021. Nederländerna vann 2019 och Frankrike 2017. Sverig-
es främsta VM-placering är fjärdeplatsen 2017.

Biljetter köper du via: www.svenskahandbollfans.se

Säkra dina biljetter idag!
DAM-VM 2023

HERR-EM 2024

Läs mer på svenskahandbollfans.se

I SAMARBETE MED:

Officiell fanorganisation 
för svensk handboll
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Svensk mästare säsongen 1988/89 som spelare. 
Numera engagerad förälder och ungdomstränare. 
Utbildad civilekonom och egenföretagare.
Med den meritlistan kliver Anders Edshage, 54, in i 

det tuffa uppdraget som RIK-kassör.
- Min uppgift är att bringa ordning och reda. Stå för ett 
ledarskap med ekonomisk kunskap. Och givetvis bidra med 
ett stort hjärta för klubben.

Den förre mittsexan (“dåtidens pionjär som försvarsspecialist” 
- enligt egen utsago) inledde med att revidera den lagda budg-
eten för kommande säsong. Med ett negativt resultat på sju 
miljoner i ryggsäcken, från senaste året, gäller att vända på 
varje krona. Inte minst för att, så småningom, kunna betala 
tillbaka lån.
Trots allmosor och välvilliga investeringar behövs ytterlig-
are kapital för att nå upp till den tajta budgetens cirka åtta 
miljoner kronor för kommande säsong.
- Det är minsann inte lätt att hitta finansiärer och spon-
sorintäkter. Men det primära målet är givetvis att få före-
ningen att gå med vinst igen. Parallellt kan vi absolut inte 
spendera pengar som vi inte har. En balansgång som kräver 
hårt arbete, stor kunskap, och mycket hjärta, klargör Anders 
Edshage. 

Kompisar med stjärnglans
Återtåget för “Mesta mästarna” handlar således kanske mer 
om ekonomi och organisation än om att återvinna framgång 
i serietabeller.
- Därför ligger vi lågt med sportsliga målsättningar, undan-
taget att fortsätta utbilda våra egna ungdomar. Där hittar vi 
gärna tillbaka till modeller från svunna tider.
Anders Edshage har spelat tillsammans med kusinerna Wis-
lander, bröderna Jilsén, Jan-Erik Johansson, Peter Gentzel, 
Anders Bäckegren, Magnus Cato och Johan Eklund m.fl.
- Det blev ett SM-guld för min del innan jag drog iväg till 
Lund som 21-åring för att läsa ekonomi, berättar Anders, 
som parallellt spelade elithandboll för Lugi under tre år.

Tjejerna stormar fram
Nya i styrelsen, som valdes vid årsmötet i juni, är även Anna 
Haglund, Lotta Persson samt Ulf Sjöblom. Endast ord-
föranden Lena Engström är kvar från den förra.
Tjejhandbollens framfart i föreningen återspeglas alltså även 
i styrelsen. Och på ungdomssidan. Av RIK:s 47 ungdomslag 
anmälda till seriespel består cirka 55 procent av flickor och 
45 procent av pojkar. Under Partille Cup medverkade RIK 
med tio lag; varav sex stycken flicklag.

Kassören viktigaste RIK-aren framöver
RIK-are sedan barnsben
- Min uppgift är att bringa ordning och reda. Stå för ett ledarskap med ekonomisk kunskap. 
Och givetvis bidra med ett stort hjärta för klubben

Text:Kjell-Ove Andersson  Foto: Privat - Jag är själv tränare för flickor 13, födda 2010, tillsammans 
med klubbchefen Tony Larsson. Jag känner ingen oro för 
återväxten kring barn och ungdomar som vill spela handboll 
och idrotta. Vi växer hela tiden. Däremot behövs fler vuxna i 
ledarroller. Både som instruktörer och framförallt vill arbete 
i styrelser och kommittéer. Och i många andra ansvarsfulla 
funktioner som krävs för att dra runt klubben. Fler männi-
skor, helt enkelt, förtydligar den nya RIK-kassören.

Anders Edshage kan mera än att sköta pengar. Han spelade 22 U-landskamper!



Återtåget inleds med en nygammal tränare:
- Först och främst gäller att prova ut den nya kostymen,  
dra åt svångremmen, landa och trivas i den, säger  
Jasmin Zuta, 41, om den tuffa utmaningen.
Ingen inom RIK vi pratat med kalkylerar med snabb 
återkomst. I nystarten ingår initialt att acceptera den nya till-
varon. Dvs Allsvenskan - som blir plattformen för förenin-
gens flaggskepp med bland annat 20 SM-guld i prisskåpet. 
Det senaste förvisso 2003, för två decennier sedan.

Jasmin Zuta förklarar:
- Vi har 14 nya spelare i truppen jämfört med det lag som 
åkte ut i våras. Numera ett rekordungt lag med sikte på 
 utveckling och förkovran. Vi har våra ramar att följa.  

Föreningens existens får inte hotas. Det finns fortfarande en 
sportslig drivkraft, men vi har inte råd att chansa. Det är här 
och nu som gäller med de ungdomar som finns.

Stjärnor på export
Jasmin Zuta är nöjd med att RIK lyckats behålla en stomme 
med meriter från spel i högsta ligan. För fler än tio spelare 
blir A-lagsspel en ny bekantskap. Juniorlaget kom femma 
vid senaste JSM. På väg upp finns en stor kull med läraktiga 
talanger, födda mellan 2005 och 2007. Samtidigt vet alla 
involverade att närliggande elitföreningar som Sävehof, 
 Önnered, Aranäs och Alingsås har uppsikt över  
exceptionella förmågor på frammarsch.
RIK har fått släppa iväg stjärnor förr; kanske främst till  
utlandet. I dagsläget spelar namn som Palicka, Carlsbogård, 
Wanne, Mellegård, Thulin, Arnesson samtliga på absolut 
toppnivå. Nya arenan skapar förvätningar Senast RIK åkte ur 
högsta serien var 1981/82.  

Då kom klubben tillbaka redan efter en säsong.
- Då fanns ett smått magiskt juniorlag, med Magnus  
Wislander i spetsen. Där är vi inte nu. Heller inte  
ekonomiskt och organisatoriskt, vet Jasmin Zuta.
Till hjälp i tränarstaben finns Pontus Mellegård, Fikret 
Handan och Pär Jilsén. Jasmin Zuta säger att han också har 
en verbal och sund dialog med den äldre generationen ledare 
som tidigare verkat hos ”De vita eleganterna”.
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Nygammal RIK-tränare 
- men helt nya villkor
Efter 40 säsonger i följd i högsta serien är anrika Redbergslids IK inte längre  
kvar i handbollens finrum. 
Text: Kjell-Ove Andersson  Foto: Privat

RIK har en tradition (se faktaruta), ett rykte, ett klubbmärke 
att verkligen leva upp till.

Vad blir största utmaningen?
- Att få folk att fortsätta stötta RIK. Dessutom ser jag fram 
emot den nya tillvaron i vårt nya hem, Prioritet Serneke 
Arena. Relativt snart hoppas vi också kunna erbjuda ett 
arrangemang och ett evenemang på en fast plats vi nu saknat 
under så många år. 

Många sejourer i klubben
Jasmin Zuta ses i RIK-kretsar som den ständige  
återvändaren. Vägarna har skiljts åt förr. Rollerna har varit 
många. Spelare (SM-guld 2000 och 2001), huvudtränare 
(2015-21), talangutvecklare, ansvarig för individuell  
utveckling, samt “strategic manager”.

Han avser att fortsätta med uppdraget på  
Rikshandbollsgymnasiet och upprätthålla det  
egna konsultföretaget.
- Att vara RIK-tränare 2023 är inget heltidsjobb, förklarar 
han. Men min drivkraft och min glädje finns kvar från 
tidigare sejourer. Jag blev uppriktigt glad när jag tillfrågades 
igen. Nu får vi rätta mun efter matsäcken. Bestämma väg och 
riktning efter de resurser och muskler som finns.

FAKTA
/031-klubbar i högsta serien under 90 säsonger sedan 1934.
(Inom parentes placering i maratontabellen)
82 säsonger: Redbergslids IK (1:a).
36: IK Sävehof (7).
29: IK Heim (12), Majornas IK (15).
18: Västra Frölunda IF (20).
16: HP Warta (23)
9: Önnereds HK (33)
4: GIK Wasaiterna (53), Göteborgs IK (62).
3: Sanna IF (57).
1: Göteborgs BIS (74), BK Heid (79)
Totalt har 85 klubbar medverkat i Allsvenskan (1934-1990), 
Elitserien (1990-2016) samt
Handbollsligan (2016-23).

RIK:s tabellrad:
1 868 spelade matcher;  
1 053 vunna,  
190 oavgjorda, 
 625 förluster. 
 Målskillnad: 41 929-38 583. 
23 seriesegrar, 20 SM-guld.

“På väg upp finns en stor kull 
med läraktiga talanger”
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Mannen så mycket kretsar kring i RIK:s herrverksamhet: Jasmin Zuta.
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Jag tänker bland andra på två experter som vuxit ut till 
att samtidigt vara korrekta, kunniga och  
underhållande: Jennie Linnell och Charlie Sjöstrand
Att ha varit bra spelare, som Jennie och Charlie, är 

ingen garanti för att man kan förmedla sin kunskap, särskilt 
inte till tittare som inte vet lika mycket.
Jennie och Charlie har aldrig förfallit till att vara besserwisser. 
Istället har de med avslappad attityd blivit underhållande utan 
att vara  uppfyllda av sig själva
Jennie har spelat i Tyresö, Vojen, Höör, Odense och Skuru. 
En gedigen spelarbakgrund, liksom Charlies: Frölunda, RIK, 
Kristianstad, RIK igen och Minden, Alingsås med bl a  
UVM-guld 2007 och SM-guld 2009.
- Det är otroligt ledsamt att vi inte fick fortsätta i tv4, tycker 
kommentatorn Patrik Westberg. Vi har haft väldigt roligt.
Handboll på svensk toppnivå lockar inte de största  
tv-aktörerna. Nu återstår att se vad Handbollsligan Live 
kommer att innebära.
Jennie Linnell jobbar vidare med barn och ungdom för 
Svenska Handbollförbundet.
Chariie Sjöstrand har ”vanligt” jobb.

Handboll i TV
Vilka ska prata?
När detta skrivs är det fortfarande oklart hur den nya tv-produktionen då 
det gäller svensk elithandboll kommer att se ut. Kan vi våga hoppas att de som 
gjort det bra får fortsätta?
Text: Cege Berglund Bild: Gudmund Svansson.

Namnlöst-3   1 2019-05-06   08.43

C more-teamet på plats: Jennie Linnell, Patrik Westberg, Christian Albinsson 
och Charlie Sjöstrand.
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Familjefest när Elias tog farväl
Bundesligas nya stjärna
När Elias Ellefsen á Skipagøtu tog farväl av svensk handboll efter tre succé-
fyllda säsonger gjorde han det som åskådare. Han verkade tycka att det var lika 
roligt som att spela när han följde sina yngre bröder Roi och Boas i Partille Cup.
Text: CEGE BERGLUND   Foto: MIKAELA WALLENIUS/PARTILLE CUPL

Det blev en familjefest på Heden. Mamma Gunn 
är sedan 2016 ordförande i Färöarnas Handboll-
förbund, Boas deltog i 14-årsklassen och Roi 
representerar Hallby i svenska handbollsligan. 

Pappa Jens har förstås spelat själv. Det har nästan alla gjort 
på Färöarna, som är en självstyrande del av Danmark och 
har drygt 54 000 invånare. Ingen annan del av världen har så 
stor befolkningsandel, en tiondel,  som spelar handboll!

- Handboll är kultur hos oss, säger Gunn Ellefsen.  
Våra många hallar står öppna för alla, det är bara att gå in 
och spela och det gör många.

På 70- och 80-talen saknades bra organisation, men det har 
ändrats nu och framgångarna har följt. 2019 gjorde ölaget 
succé i European Open och det innebar bland annat att Säve-
hof fick upp ögonen för den enastående talangen Elias. 

- Sävehof hörde av sej, minns Elias, men jag hade bestämt 
mej för att stanna hemma ett år till.

Tack till Apelgren
När han flyttade kom han samtidigt som Sävehofs nye 
tränare Michael Apelgren.
- Jag fick jättebra tränare och fina möjligheter att utvecklas i 
en klubb som ville att just jag skulle bli  bra, fortsätter Elias. 

Hemma visste dom inte mycket om var jag hamnade och jag 
var skadad när jag flyttade, så det blev ett halvår med rehab. 
Marie Wedberg visade sig vara en jättebra fysio. Jag tillbrin-
gade väldigt mycket tid i gymet.

Elias har utvecklats på alla sätt under tiden i Sävehof, inte 
minst fysiskt.
- Jag blev väldigt väl emottagen och trivdes med gänget. Jag 
kunde inte mycket svenska, men lärde mej av att prata med 
alla i lagen.

Han har inte långtidsplanerat.
- Det var tal om anbud redan förra året, men jag ville ha ett 
år till i Sävehof. Jag har lärt mej så mycket, samtidigt som jag 
fått frihet.

Kunde inte börjat bättre
Kiels tjeckiske tränare Filip Jicha har länge haft koll på 
Färöarnas bäste spelare och nu har Elias flyttat till sin dröm-
klubb.
- Redan som 10-åring sa jag något som att “när jag blir stor 
ska jag spela i THW Kiel”, skrattar han och nu är jag där. Nu 
ska jag lära mej tyska också.

När Kiel spelade sin första ligamatch i år svarade Elias för sju 
mål och var en av planens bästa. Den entusiastiska publiken 
i hamnstaden har fått en ny favorit.
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Heden, Göteborg, i juli 2023
“Det är aldrig för sent 
                        att ha roligt”
Campingliv i juli kan liknas vid en påse med Gott & Blandat. En del surt, en del 
beskt, annars mestadels sött. Partille Cup 2023 passar in i samma liknelse.
Text: KJELL-OVE ANDERSSON   
Foto: REBECCA CARRASCO, FREDRIK AREMYR, 
            EMELIE HUBNER/PARTILLE CUP 

Efter regn, blixtar och dunder, kom sol.
Och en avslutning på en intensiv handbollsvecka 
med magiska under. Med avsevärt fler flippar än 
floppar.

En hel del stolpe-ut väckte blandade känslor och viss  
frustration. Men drygt 100 000 bollar (ett hundra tusen...) 
kastades i nät till mångas glädje.  
En vecka i juli kan vara alldeles underbar.

REGNBLÖTA TRÖJOR
Vi var över 11 000 åskådare på den fantastiska, smått elek-
triska, invigningen i Scandinavium. Förväntansfulla  
tolvåringar från Bangladesh på sin första utlandsresa. 
21-åringar från Indien - som senare under veckan släppte 
in avsevärt fler mål än de lyckades göra. Men ändå log när 
de efteråt försökte skrubba bort smutsigt klister från såriga 
händer, iklädda regnblöta matchtröjor som inte ens var torra 
vid avkast.

Kom inte och säg annat än att Partille Cup är mötesplatsen 
för världens handboll.

LOTTA LOCKADE OCKSÅ
Coldplay spelade på Ullevi i tre dagar och Lotta (Engberg) 
sjöng på Liseberg parallellt med den stora ungdoms- 
turneringen. Medföljande föräldrar fick sitt av Göteborg om 
de inte nöjde sig med besök på Heden, Härlanda, Valhalla 
och Kviberg.
Lag från Algeriet och Nigeria drog ur sin anmälan i sista 
stund. Ändå kom klubbar från 34 länder till spel. Kap Verde 
för första gången.

INFORMATION WORLD WIDE
Denne skribent har i egenskap av reporter jobbat vid  
åtskilliga VM, EM och OS för  GT/Expressens räkning.  
Nu fick jag förmånen att medverka bakom i kulisserna som 
representant i mediegruppen.
Förbaskat kul, ärligt talat! Och lärorikt.
Jag visste ju en del om handboll. Amanda, Andrea, Cecilia, 
Emma, Ida, Mikaela, Mimi, Rebecca, och alla killarna, desto 
mer om facebook, twitter, instagram och tiktok. Världen fick 
därför veta allt om Partille Cup i samma sekvens som en boll 
sköts i mål eller ett mästarlag korades. I både text och bild.

INGET DÅLIGT VÄDER; BARA KLÄDER...
Alla funktionärer, volontärer, och anställda, kan inte nog 
berömmas. Ingen glömd. För att inte tala om domarna. 
Eller som chefen Malin sa:
“På med ponchon, ut på fältet, jobba, och ha kul. Regnet 
torkar”
Det spelades 4 093 matcher under årets upplaga. Jag såg inte 
en enda fullt ut. Men hörde skränande (uppvärmnings-) 
musik från hundratals “bergsprängare” m/större när jag 
trippade mellan vattenpölarna på Heden. Och de personliga 
mötena var många längs vägen.
En vecka i juli kan vara alldeles underbar.

NIKOLAI - EN ÄKTA AMBASSADÖR
Snack med kroatiska ledare om att få till en artikel i  
lokaltidningen i Zagreb efter segern i P13-klassen. Jovars, 
men givetvis också om Balkans handbollframtid.  
Vägledande samtal, på knagglig engelska, med mammor 
från Brasilien, som med hela 31 deltagande lag var femte 
största nation på plats. Intressanta spörsmål med vinnare av 
fair play-pris från Belgien och Skottland.
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Det var kul att träffa Johanna Ahlm, Martin Boquist, 
 Jamina Roberts och Ljubomir Vranjes igen - nu som nyfikna 
betraktare i välfyllda led av åskådare. Alla med numera 
internationella topptjänster från utländsk bas, men samtidigt 
ex-göteborgare som aldrig glömmer rötterna. Ännu mindre 
egna upplevelser från just Partille Cup.

Den danske demontränaren, förbundskapten Nikolai  
Jacobsen (tre raka VM-guld) som skrivit kontrakt till 2030, 
var på plats som coach/förälder med sitt GOG. Under 
matcherna i Göteborg med samma intensiva tuggande  
tuggummi och pillande på vattenflaskan som vi sett från 
tv-bilder vid stora mästerskap. Efteråt en fantastisk  
ambassadör med danskt gemyt. Det blev en kvart med 
Nikolai, och en lång videointervju, jag vill inte vara utan.

ETT DOPP I POSEIDON
Parallellt med turneringen spelades European Open  
Championship (EOC) för pojkar födda 2006.  
En 209 centimeter lång målvakt, Viggo Håkansson, fixade 
bronset åt Sverige. 17 år och 209 centimeter...bara en sån sak.
Cirka 21 000 deltagare satte givetvis avtryck var och en för 
sig. Några för första gången. Som elvaåriga  
Albert Henriksson, lagkapten i IFK Ystads segrande lag.
En tvärhand hög, men redan världsvan:
“Hur vi ska fira!? Jo, med att bada i Poseidon, en staty med 
vatten omkring sig, här i Göteborg”.
Albert vet redan hur de större pojkarna före honom  
celebrerade triumferna.

RUSTAN VILL ALLTID VINNA  
Några gjorde avtryck för sisådär femtioelfte gången.  
Exempelvis legendaren, mångfaldige guldtränaren (Sävehof) 
Rustan Lundbäck, plus sextio år, som ledde sitt HK Aranäs 
hela vägen i flickor 21-klassen.

“ Jag trodde aldrig att jag skulle vara så här engagerad” 
erkände Rustan efter finalsegern mot Kärra.
Det är aldrig för sent att ha roligt i Partille Cup.
Visst kan en vecka i juli vara alldeles underbar.

53 54
Hos oss är det aldrig tråkigt!  
Spela BINGO samtidigt som ni 
stöttar föreningslivet.              

11
12

44 45
Niklas

16
17

Ivar

65
Olof

ALINGSÅS - N. Strömg 7  |  BORÅS - Allég. 11  |  GÄVLE - N. Rådmansg. 8  |  
HUSKVARNA - Drottningg. 12  |    KUNGÄLV - Triog. 5  |  LINKÖPING - Stora 
Badstug. 1  |  LULEÅ - Gammelstadsv. 19  |  MALMÖ - S. Förstadsg. 74  |  
MJÖLBY - Stora Torget 2  |  NYBRO - Torget 1  |  STOCKHOLM (SÖDER) - 
Blekingeg. 32  |  UPPSALA - Dragarbrunnsg. 53.  

GÖTEBORG: Kungsgatan 47 (GRAND) - Angereds Torg - Frölunda Torg -  
                        Kortedala Torg - Redbergsplatsen - Wieselgrensplatsen 6.

020-81 91 00
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FAKTA/ Partille Cup 3-8 juli 2023

1 191 deltagande lag.
34 medverkande nationer.
4 093 matcher.
21 000 (cirka) deltagare.
51 procent flickor.
49 procent pojkar.
71 spelplaner på fyra olika områden.
2 500 livestreamade matcher.
11 000 besökare vid invigningen i Scandinavium.
40 skolor användes som hårdförläggning.
16 hotell tog emot gäster.
1 000 (cirka) funktionärer med varierande uppgifter.
325 domare.
1 ny nation (Kap Verde)
31 lag från avlägsna Brasilien som därmed blev femte största 
     nation.
39 lag från Lugi, Lund, största svenska förening utanför  
     Göteborgsområdet.
190 000 köttbullar serverades vid en enda måltid.
18 tävlingsklasser plus minihandboll med femmannalag  
      för 8-9-åringar.
101 000 gjorda mål.
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Titlarnas fördelning: 
8: Sverige, 7: Danmark, 2: Norge, 1: Kroatien.

 Bästa klubb: 
Skanderborg HB, från Danmark, på plats med 18 lag.

Spanien segrade i den parallella EHF-turneringen European 
Open Championship (EOC för pojkar födda 2006 med 20 

deltagande nationer) före Frankrike och Sverige.  
Nästan 3 500 åskådare följde finalpasset i Scandinavium.

Fair play trophy tilldelades:
Minja Savic (spelare i F15) från Kolbotn, Norge.

Tryst HC (klubb) från Skottland.
HBC Izegem (lag i P18) från Belgien.

1-6 juli - datum för 2024 års turnering.

VINNARE/flickor.
21 HK Aranäs.
18 Skanderborg HB (Danmark).
16 Une IL (Norge).
15 Rödekro-Aabenraa (Danmark).
14 KFUM Stavanger (Norge).
13 Täby Handboll.
12 AGF Århus (Danmark).
11 IK Sävehof.
10 IK Sävehof.

VINNARE/pojkar
21 HC Silkeborg (Danmark).
18 GOG (Danmark).
16 HEI (Danmark).
15 Skanderborg HB (Danmark).
14 IK Sävehof.
13 RK Zagreb (Kroatien).
12 Kungälvs HK.
11 IFK Ystad.
10 IK Sävehof.

“En vecka i juli kan vara alldeles underbar. 
Det är aldrig för sent att ha skoj”

Artikelförfattaren
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– Jag hetsar tjejerna med att vi ska komma högre upp, säger 
damtränaren Rustan Lundbäck.

Cheferna känner varandra väl, inte minst för att både  
Hallbäck och Lundbäck tidigare jobbat just för Sävehof. 
Precis som den mångfaldiga mästarföreningen har Aranäs 
en imponerande verksamhet. 
Obekräftade uppgifter hävdar att handbollsklubbarna är 
världens största respektive näst största.
En skillnad är att Sävehof vant sig vid att stå högst upp på 
prispallen, båda vad det gäller senior- och ungdomssidan. 
HK Aranäs har inte lika höga planer inför damernas debut 
på samma liganivå som herrarna.  

Alla negativa tips genom åren påverkar inte helvita Aranäs. 
Som ett slags fågel Fenix har herrlaget  
lyckats hänga kvar åtta säsonger i 
ligan.
Alltså varje gång utom 2013 
när klubben nekades 
elitlicens och tvångsned-
flyttades för ett par 
säsongers återhämt-
ning. 
I våras lyckades 
laget mot alla 
odds ta sig in i 
slutspelet. Där 
blev det stopp 
mot mästarna 
IFK Kristianstad.
– Det är bara att 
leva med sånt. 
Motståndarna får 
gärna tippa oss i 
botten, säger Jerry 
Hallbäck.

Hetsar tjejerna
Nu gör föreningens 
damer debut i det 
som från i år också 
kallas Handbollsligan. 
Inte heller Rustan Lundbäck 
behöver känna belastning av 
högt ställda förväntningar. 
– Jag försöker hetsa tjejerna genom 
att hävda att vi ska komma mycket högre, 
säger han. Men vi får inte spela på chans. Då blir vi hårt 
straffade i ligan.
Sedan hänvisar Lundbäck till ett åldrat talesätt för att stärka 
moralen: ”Andra är stora så länge vi andra börjar knäa.”
   ooo
Hallbäck och Lundbäck har mycket samlad tränarerfenhet 
och känner varandra väl. Några bekymmer att samsas om 

utrymmet på Aranäshallens två planer har de inte.
I HK Aranäs är målet att driva en jämställd förening, så 
långt det är möjligt. 
Hur många timmar Jerry Hallbäck tillbringat i hallarna  
genom åren vet han knappt själv. Under sommarens 
slutskede leder han flera träningspass för 145 av klubbens 
ungdomsspelare, fler tjejer än killar!
– Det kan tyckas mycket men då tänker jag på hur roligt det 
är att hålla på. Ibland funderar jag på vad jag ska göra när 
jag blir stor... 

Philip en förlust
HK Aranäs satsning på U-verksamheten är allmänt 
 omvittnad. Ofta ligger klubben just bakom Sävehof även på 
ungdoms-SM:s meritlista. Nu har mannen bakom många av 

framgångarna, Niklas Virolainen, bytt miljö 
till Önnered. 

De ekonomiska förutsättningarna är 
begränsade. Därför har  

Kungsbacka-klubben  
genom åren tvingats finna 

sig i att mista många 
lovande herrspelare. 

Tränar-Jerrys söner 
Anton (mästarklub-
ben Kristianstad) 
och Ludvig (Bjer-
ringsbro-Silkeborg) 
följs nu av målvakten 
Alexander Lindén 
(Ystads IF) och 
Melwin Beckman 
(Madeira). 
Ändå är kanske den 
svåraste förlusten 
Philip Jonsson. Han 
skulle lägga av men 
fick plötsligt ett 

lockande bud från 
Grekland och slog till.

    ooo
På plussidan finns danske 

målvakten Patrick Bols, med 
rutin från spanska Helvetia 

och norska Kolstad.
– Vi har hittat rätt målvakt. Bols är 

ett utropstecken, säger Hallbäck. Han 
skapar trygghet bakåt.

I våra närmaste grannländer har Aranäs scoutat två 
spännande niometersspelare. Norrmannen Kjetil Indal till 
vänster och dansken Morten Pedersen till höger ska ge gott 
skyttetillskott, enligt Hallbäck.
På vänsterkanten skapar Aranäs intressant konkurrens.
Förra säsongens succéman Robert Ladan (135 mål) får slåss 
med nye Joseph Helgesson från Önnered.

Aranäs följer Sävehof i spåren 
Cheferna känner varandra 
HK Aranäs är en något blygsammare kopia av IK Sävehof. I vinter deltar  
Kungsbacka-klubben med både herr- och damlag i Handbollsligan.
Text: JAN HANSSON  Foto: HK ARANÄS
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– Alla nyförvärven känns spännande, betygsätter Jerry Hall-
bäck. Tidigare har vi haft en högerspelare till höger.  
Nu får vi istället en vänstergubbe där. Det känns bra.

Inga risker
Under  försäsonger har rapporter kommit från en rad ligak-
lubbar med ekonomiska problem: Kristianstad, Alingsås och 
Skövde är några. Hur är det med Aranäs?
– Penningbekymmer genomsyrar hela ligan, säger Hallbäck. 
Men hos oss handlar det inte om såna summor. Förutsät-
tningarna är annorlunda, lönerna mindre här. 
Att damerna tar klivet upp, tycker Jerry Hallbäck bara 
är roligt. “Det sänder goda signaler att vi satsar på både 
könen.”
   ooo
Inför första året i Handbollsligan har Aranäs breddat 
damtruppen, utan att sikta på etablerade stjärnor. 

– Det har vi varken resurser eller vilja att göra, säger Lund-
bäck. Men vi har fått in flera spännande spelare som kan 
utvecklas. 
Högernian Wiktoria Gustafsson (OV Helsingborg) känner 
Rustan Lundbäck sedan sin tid i Heid. Skuruparet  
Elin Åkesson och Alva Persson är spelare med det som kallas 
utvecklingspotential. Mest erfarenhet i ett orutinerat Aranäs 
tillför Elin Ernelind från Sävehof.
Cheftränaren betonar truppens bredd och jämnhet med tre 
tillgängliga uppställningar. För vänsternian Anna Heed finns 
dock skäl att varna, om bara kroppen håller.
När det gäller att överföra sina idéer till spelarna anser sig 
inte Lundbäck ha några bekymmer alls. Tvärtom:
– Problemet är att tjejerna lyssnar för mycket på mig, säger 
han med ett leende.



Inrikes var ATP,  den allmänna tilläggspensionen, den 
fråga som gav mest rubriker. Socialdemokraterna fick 
året efter igenom en obligatorisk tilläggspension för alla 
pensionärer i riket.

VM i fotboll arrangerades runt omkring i Sverige och det 
 innebar att Ullevi invigdes den 29 maj 1958 med VM 10 
dagar senare som dundersuccé. Sverige tog silver efter fi-
nalförlust mot Brasilien, vilket nästan hela svenska  
befolkningen kunde se i TV, som nu hade blivit vår nya  
möbel i vardagsrummet. Ingemar ”Ingo” Johansson  
knockade den amerikanske boxaren Eddie Machen efter 2 
minuter och 16 sekunder inför 53.614 åskådare och året efter 
blev Ingo världsmästare.  Ett annat stort mästerskap  
arrangerades i Sverige, närmare bestämt i Stockholm:  
Europamästerskapet i friidrott med flera svenska framgångar.

Nu till handbollsplanen!
Internationellt.
Sveriges försprång efter andra världskriget resulterade i 
många framgångar för svensk idrott och inte minst handboll. 
Sverige blev världsmästare på hemmaplan 1954 och 
upprepade VM-bragden 1958 i Berlin mot Tjeckoslovakien 
med hela 22-12. Av lagets 16 spelare så var hälften  
göteborgare, Donald Lindblom, Gunnar Kämpendal, Gösta 
Carlsson, bröderna Hans och Lars-Erik Olsson, alla från RIK, 

Rolf Zackrisson och Stig Lennart Olsson från Heim och 
Nils Ekeroth från Majornas IK. De många spelarna från RIK 
gjorde att klubben kvalificerade sig för internationellt spel, 
dåtidens Europacup. RIK inte bara deltog, de vann och blev 
följaktligen Europamästare i Paris. På den tiden fick laget 
bara använda nio utespelare, så Björn Alfredsson,  
golfstjärnan Helens pappa, fick sitta på läktaren. I bästa fall 
fick han medalj.

Nationellt.
Division 1. Allsvenskan 1957-58 slutställningen.  
Säsong;  4 oktober till 16 februari. Dubbelserie 10 lag och 
träning handboll två gånger i veckan.
1. Redbergslids IK  2. Örebro SK   3. IK Heim  4. IFK Malmö   
5. H43 Lund  6 AIK  7. IFK  Karlskrona    
8 Lunden Stockholm  9. IFK Kristianstad  10. IFK Borås.
Under den serien låg division 2- och 3- serier över hela riket

Min första match i Mässhallen som åskådare var en  
kvalmatch, där Majorna besegrade Lugi från Lund med 
världsmästaren Nisse Ekeroth i spetsen inför drygt  
3 000 personer och gick åter gå upp i högsta serien.

Division 2 herrar västra, 10 lag dubbelserie, 18 matcher 12 
okt. – 16 febr. Mässhallen A-hall, speltid 2 x 30 minuter.

18

Det var då – 
Handbollsåret 1957/1958 
med betoning på Göteborg
Innan vi går in på handbollsplanen, så tar vi oss tillbaka till året 1958  
och skaffar oss en tidsanda
Text: HÅKAN DRATH  Foto: HÅKAN DRATH OCH PRIVAT

Mässans område på 50-talet. Handbollshallarna Mässan A och Mässan C hallar var de enda handbollshallarna som då fanns 
 i Göteborg utöver SJ-hallen, som Handbollförbundet hyrde till matcher på fredags- och lördagskvällar för ungdomshandboll.



Serien med hela 6 lag från Göteborg. Burås IF – 
Majorna IK – Västra Frölunda IF -KFUM Borås – 
KFUM Trollhättan – IK Baltichov - GAIS – Lysekils 
HK – BK Heid – Skövde AIK

Division 3 herrar, västra, 10 lag,
Göteborgslagen; Getebergsäng, GBIS,  
Trädgårdspojkarna, Lunden, GIK, Polisen, Fräntorp 
och Gamlestaden samt Kroppskultur från  
Uddevalla och Sterling. 9 oktober – 26 februari, 
speltid 2 x 25 minuter, dubbelserie, hemmaplan 
Mässhallen A för alla Göteborgslagen.

Västsvenska damserien  
Kan motsvara division 3 på herrsidan.
10 lag enkelserie 2 x 25, KFUM Trollhättan, GKIK, 
Partille IF, Wasaiterna, Redbergslids IK, Sport, IK 
Heim, Uddevalla IS, Elfsborg och Ymer från Borås, 

Lokalserien. Göteborgdistriktet.
100 föreningar i Göteborg, av dessa finns 10% kvar. 
Spelhallar; Mässans C-hall och SJ -hallen
Seniorer. Herrar; 68 A-lag och 63 B-lag.  Damer 21 
A-lag och 10 B-lag. Speltid 2 x 25 minuter
Ungdomslag .  Pojkar i åldrarna 13 – 18 år, pojklag, 
yngre juniorer och juniorer. Totalt 152 lag
Flickor 17-18 år, bara juniorer 10 lag.
Speltid; ungdomslag 2 x 10 minuter, kanske  
herrjuniorer 2x15

Sammanfattning av handbollsklubbarna i Göteborg.
Antal lag; 346 lag senior- och ungdomslag
Herrar;  Riksserien: Allsvenskan , div 2, division 3, 
totalt 16 lag.  Lokalserien A-lag och B-lag 131 lag  
= 147 lag. Damer riksserien 6 lag, lokalserien   
A-lag och reservlag 31 lag  = 37 lag
Ungdomslag pojksidan   152 lag     13 – 18 år.  
Flicksidan 10 lag      17 – 18 år = 162 lag

En genomsnittlig handbollsförening anno 1958;  
1 seniorlag herrar, 1 reservlag herrar, 3 ungdomslag 
pojkar i åldrarna 13-18 år samt i bäst fall 1 damlag. 
Totalt 6.
Föreningarna var kvartersklubbar med spelare från 
de närmaste kvarteren. Inga anställda i föreningslivet. 

19

Göteborgs Handbollsförbundet hade en anställd. Kanslitid 
tisdagar kl. 19-21 i Mässhallen, 15 september till 16 mars. 
Handboll var en vintersport.

Sanna IF, som jag började i 1958 som 13-åring, var en sådan 
förening. Via kontakter inom  
kommunen hade Sanna fått två träningskvällar klockan18-22 
i den relativt nya Spårvägshallen, spelyta 30 x 15 meter. 
Målgårdslinjen gick inte ned till kortlinjen.  
Där tränade alla lagen. Andra handbollsklubbar tränade i 
skolsalar med sina ungdomslag, där spelytan var cirka 9 x 17 
meter. Målet var en höjdhoppställning, där ribban utgjordes 
av ett hopprep. Andra hopprepen fick duga som målgårdslinje.

Jag gick i sjunde klass när jag fick en ny lärare och han var  
också spelare och ledare i Sanna IF. Per Johansson hette 
han och han blev min förste tränare, när jag kom in i 
Spårvägshallen klockan 18,00 på måndagar hösten 1958. 
Vaktmästaren hette Lindquist, inte Lennart, och han släppte 

in oss på planen 
genom att lossa på 
skyddsnätet. Klädseln 
var blåa kortbyxor, 
en tröja av något slag 
(T-shirt fanns inte) 
samt blåa gymnastik-
skor av märket Tretorn 
med en brun tunn sula. 
Bollarna var av den 
modellen som pump-
ades via en pip, som 

sedan stoppades ner under lädret och ”syddes igen” via hål i 
lädret.  Så fungerade bollarna i fotboll också.  
Märket hette Stjärnbollen.

Tre riktiga handbollshallar fanns för matcher och träning för 
seniorlagen, Mässhallens A- och C-hallar samt 
SJ-hallen.

Som framgår av artikeln, så spelades oerhört få ungdoms-
matcher, en till två per månad. Ledarna i västra Göteborg, i 
Sanna, Utsikten, Västra Frölunda, Kungsladugård och Heid 
tillsammans med Majornas Fritidsgård bildade en parallell-
serie, som spelades i Spårvägshallen för 13-16-åringar, bara 
pojkar. Serien döptes till Majserien. ”Knökat” varje söndag 
med spelare och publik på den lilla läktaren som fanns på 
kortsidan, högst upp.  Triumph Glass hade en butik mitt 
emot hallen. Ständigt fullsatt där också. Jag tror att en glass, 
rån med två kulor, kostade 25 öre.

Med ovanstående förutsättningar skulle världsmästarlandet 
Sverige tävla mot öststaterna som tränade varje dag i alla 
sporter via anställningar i försvaret. Framtiden såg inte ljus 
ut och på 70- och 80-talen fick vi internationellt konstatera 
detta, men det kom ett 90-tal också.

Handbollsåret 2022/23 – 65 år senare.
År 2023, 65 års senare är Sverige med i världstoppen både på 
herr- och damsidan. Otroligt mycket har hänt under denna 
tid, men det ämnet hör inte till denna artikel. Jag skall i 
stället presentera några viktiga fakta från handbollsåret 2023, 

Spårvägshallen i Majorna. Då det spelades så få matcher för 
ungdomslagen på 1950-talet, så ordnade klubbarna i Majorna egna 
ungdomsserier på söndagar i Spårvägshallen.  
Spelyta knappa 15 meter bred och 30 meter lång. Serien kallades för 
Majserien och spelades för pojkar 12 -16 år.

Till Håkans artikel i tidningen 2023.
ic/2023-07-25



som ligger till grund för återkomsten till världstoppen.

Svenska HandbollFörbundet finns så klart kvar, men hand-
bollsförbunden under SHF har blivit färre och större.  
Göteborgs Handbollsförbund slog för drygt femton år sedan 
ihop sig med Bohusläns Dals Handbollförbund för att sedan 
bilda Västsvenska Handbollförbundet och nu sträcker sig 
Västra Handbollbollsförbundet från Varberg i söder, in i 
Västergötland, förbi Bohuslän Dal och in i Värmland samt 
också en bit av Småland. Det betyder att 12-åringar från 
Göteborg åker till Strömstad och spelar ”Göteborgsserien”. 
Längre resor även på kvällar är nackdelen, men tuffare mot-
stånd är utvecklande och avgörande.

Våra stora föreningar i Göteborg har blivit företag med 
åtskilda anställda och även kvartersklubben från 50-talet har 
anställt folk. Ytterst få föreningar saknar i dagens handboll 
anställd personal. Våra största föreningar är Sävehof från 
Partille med över 100, Aranäs från Kungsbacka med nästan 
100 lag, Önnered i väster, Torslanda och Kungälv i norr med 
över 60 lag. Till de stora hör också Kärra, Baltichov, Red-
bergslid. Stora föreningar betyder många ungdomslag och 
representationslagen i högsta serierna.  En klar tendens i da-
gens handboll är att allt fler föreningar spelar i högsta serien 
på både dam- och herrsidan, exempelvis Sävehof, Önnered, 
Aranäs från Västsverige.  Föreningar som bara har handboll 
för ett kön, har mer eller mindre upphört. Antalet föreningar 
har dock minskat dramatisk. I år har 33 föreningar från det 
ursprungliga Göteborgsområdet anmält sig. Exakta gräns-
er är svårt att ha, dels med hänsyn till farmarlag dels exakt 
geografiskt läge.

Den stora anledningen till de många lagen är, att rekryterin-
gen sker i allt yngre åldrar. Gårdagens nybörjare från 
högstadiet motsvaras av förstaklassare, där eleverna börjar 
i föreningens handbollsskola. Seriepremiären sker i årskurs 

två och spelas som minihandboll, som lanserades vid sekel-
skiftet.  Två småplaner på en stor, fem spelare per lag, med 
mjukboll. De stora föreningarna anmäler många minilag till 
seriespel för 2:a och 3:e klassare, pojkar och flickor. 

Riksmästerskap från 14 års ålder och inte bara Svenska 
Juniormästerskapet, finns sedan länge. Internationella cuper 
med Partille Cup som störst med över 1200 lag, blir fler. 
Handbollsbollsgymnasier runt omkring i landet, gör att 
eleverna kan välja handboll som skolämne. Konsekvensen 
blir fyra pass på skoltid och lika många på kvällstid och 
tillsammans med individuella konditions- och styrkepass 
så kommer dagens ungdomsspelare upp till 10 träningspass 
per vecka.

Proffs på seniorsidan i Sverige utbreder sig allt mer. Spelar-
na är anställda och en del på heltid. 50- och 60-talens svarta 
pengar har blivit anställningar.
Sammanfattningsvis; handboll har blivit en året runt sport. 
Internationellt spelas OS på sommaren.
Svenska Mästerskapet avgörs i maj månad. Handbollsträ-
ningen bedrivs året om. Ingen plats för fotbollsspel. Kanske 
är den gamle landslagsmålvakten Frank Ström, den spelare 
som senast spelade både elitfotboll och elithandboll samma år?

Hallarna har blivit oerhört många fler, men ändå saknas 
det fullmåttshallar i Göteborgs kommun. Kvibergs Arena, 
som ligger på det gamla regementets område, är den senaste 
hallen och den invigs i augusti. En av Göteborgs yngsta 
föreningar, Kvibergs Handboll, kommer att ha sin verksam-
het i den nya hallen. Göteborg saknar också en publikhall på 
drygt 2000 personer, sedan Lisebergshallen revs i december 
2018. Tragiskt!

Håkan Drath   2023-07-26
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Kvibergs Arena. Göteborgs nyaste handbollbollshall på gamla  Kvibergs regemente.  Invigning i augusti 2023.



21

HHär är hela listan:är är hela listan:

Johanna Ahlm. Sävehof, invald 2022Johanna Ahlm. Sävehof, invald 2022
Stefan Albrechtson, Sävehof, invald 2019Stefan Albrechtson, Sävehof, invald 2019

Ingrid ”Pyret” Almqvist, RIK och GKIK, invald 2008Ingrid ”Pyret” Almqvist, RIK och GKIK, invald 2008
Catarina ”Cattis” Bergström, GKIK, invald 2015Catarina ”Cattis” Bergström, GKIK, invald 2015
Bengt ”Fölet Berndtsson, RIK, invald 2000Bengt ”Fölet Berndtsson, RIK, invald 2000
Martin Boquist, HP Warta och RIK, invald 2021Martin Boquist, HP Warta och RIK, invald 2021
Gunnar Brusberg, Heim, invald 1999Gunnar Brusberg, Heim, invald 1999
Anette Börjesson, Tuve och Mölndals HK, invald 2009Anette Börjesson, Tuve och Mölndals HK, invald 2009
Gösta Carlsson, RIK, invald 2009Gösta Carlsson, RIK, invald 2009
Roger ”Ragge” Carlsson, Handbollspojkarna och HP Warta, 2005Roger ”Ragge” Carlsson, Handbollspojkarna och HP Warta, 2005
Håkan Drath, Sanna, Frölunda, Sävehof, Kviberg, invald 2018Håkan Drath, Sanna, Frölunda, Sävehof, Kviberg, invald 2018
Mona-Lisa Englund-Crispin, Sport och GKIK, invald 2000Mona-Lisa Englund-Crispin, Sport och GKIK, invald 2000
Ulla-Britt Englund-Lagerström, Sport och GKIK, invald 2004Ulla-Britt Englund-Lagerström, Sport och GKIK, invald 2004
Britt Forssell, KvIK Sport och GKIK, invald 2014Britt Forssell, KvIK Sport och GKIK, invald 2014
Martin Frändesjö, RIK m m, invald 2023Martin Frändesjö, RIK m m, invald 2023
Stefan Albrechtson, Sävehof, invald 2019Stefan Albrechtson, Sävehof, invald 2019
Ingrid ”Pyret” Almqvist, RIK och GKIK, invald 2008Ingrid ”Pyret” Almqvist, RIK och GKIK, invald 2008
Catarina ”Cattis” Bergström, GKIK, invald 2015Catarina ”Cattis” Bergström, GKIK, invald 2015
Bengt ”Fölet Berndtsson, RIK, invald 2000Bengt ”Fölet Berndtsson, RIK, invald 2000
Martin Boquist, HP Warta och RIK, invald 2021Martin Boquist, HP Warta och RIK, invald 2021
Gunnar Brusberg, Heim, invald 1999Gunnar Brusberg, Heim, invald 1999
Anette Börjesson, Tuve och Mölndals HK, invald 2009Anette Börjesson, Tuve och Mölndals HK, invald 2009
Gösta Carlsson, RIK, invald 2009Gösta Carlsson, RIK, invald 2009
Roger ”Ragge” Carlsson, Handbollspojkarna och HP Warta, 2005Roger ”Ragge” Carlsson, Handbollspojkarna och HP Warta, 2005
Håkan Drath, Sanna, Frölunda, Sävehof, Kviberg, invald 2018Håkan Drath, Sanna, Frölunda, Sävehof, Kviberg, invald 2018
Mona-Lisa Englund-Crispin, Sport och GKIK, invald 2000Mona-Lisa Englund-Crispin, Sport och GKIK, invald 2000
Ulla-Britt Englund-Lagerström, Sport och GKIK, invald 2004Ulla-Britt Englund-Lagerström, Sport och GKIK, invald 2004
Britt Forssell, KvIK Sport och GKIK, invald 2014Britt Forssell, KvIK Sport och GKIK, invald 2014
Peter Gentzel, Heim och RIK, invald 2015Peter Gentzel, Heim och RIK, invald 2015

Martin Frändesjö i 
Hall of Fame
Idrottsmuseet i Göteborg har en hall of Fame full av handbollsfolk. Senast i raden är  
Martin Frändesjö, som därmed också blir ständig medlem i HandbollsAkademin.

Stig Gustafsson, Majorna, invald 2011Stig Gustafsson, Majorna, invald 2011
Claes Hellgren, Heim och Warta, invald 2011Claes Hellgren, Heim och Warta, invald 2011
Mia Hermansson-Högdahl, Warta, invald 2005Mia Hermansson-Högdahl, Warta, invald 2005
Stig Hjortsberg, Majorna, invald 2002Stig Hjortsberg, Majorna, invald 2002
Björn Jilsén, Heim och RIK, invald 2006Björn Jilsén, Heim och RIK, invald 2006
Eva Johansson, Femina, Wasaiterna, Majorna, Önnered, 2017Eva Johansson, Femina, Wasaiterna, Majorna, Önnered, 2017
P-O Johansson, Heim, invald 2001P-O Johansson, Heim, invald 2001
Gunnar Kämpendahl, RIK och Wasaiterna, invald 2003Gunnar Kämpendahl, RIK och Wasaiterna, invald 2003
Henry Lagergren, RIK, invald 2000Henry Lagergren, RIK, invald 2000
Donald Lindblom, RIK och Heim, invald 2003Donald Lindblom, RIK och Heim, invald 2003
Åke Lindegart, GAIS, invald 2002Åke Lindegart, GAIS, invald 2002
Thora Löfgren-Pihl, Sport, invald 2008Thora Löfgren-Pihl, Sport, invald 2008
Stefan Lövgren, RIK, invald 2014Stefan Lövgren, RIK, invald 2014
Rune ”Gummi” Nilsson, Majorna, invald 2004Rune ”Gummi” Nilsson, Majorna, invald 2004
Åke Nilsson, Handbollförbundet, invald 1999Åke Nilsson, Handbollförbundet, invald 1999
Hans Olsson, RIK, invald 2001Hans Olsson, RIK, invald 2001
Leif ”Loket” Olsson, Götahed och Baltichov, invald 2004Leif ”Loket” Olsson, Götahed och Baltichov, invald 2004
Rustan Pettersson, sport, invald 2007Rustan Pettersson, sport, invald 2007
Gunnar Quist, Sävehof, invald 2002Gunnar Quist, Sävehof, invald 2002
Gösta Rutgersson, Warta, invald 2006Gösta Rutgersson, Warta, invald 2006
Sven Rydell, RIK, invald 1999Sven Rydell, RIK, invald 1999
Arne Sjöqvist, Frölunda, invald 2008Arne Sjöqvist, Frölunda, invald 2008
Jan Stiberg, RIK och Kungsladgård, invald 2013Jan Stiberg, RIK och Kungsladgård, invald 2013
Ruth Svedberg, Sport, invald 1999Ruth Svedberg, Sport, invald 1999
Lars-Erik Säll, Frölunda och Sävehof, invald 2014Lars-Erik Säll, Frölunda och Sävehof, invald 2014
Magnus Wislander, RIK,  invald 2010Magnus Wislander, RIK,  invald 2010
Rolf Zachrisson, Heim, invald 2007Rolf Zachrisson, Heim, invald 2007
Sten Åkerstedt, RIK och Heim, invald 1999Sten Åkerstedt, RIK och Heim, invald 1999

Handbollsintresserad?
Välkommen till oss och våra trevliga

månadsträffar med god mat och dryck.
Vid varje tillfälle har vi ett föredrag/intervju med

intressanta personer oftast med handbollsanknytning. 
Hos oss träffar du dina handbollskompisar för

en kvälls god gemenskap.

Vi ordnar även handbollsresor till SM, EM, VM och OS
tillsammans med Svenska Handbollfans.

Det gör vi när både damerna och herrarna spelar.

Årsavgiften för medlemskap är 100 kronor.
Ständigt medlemskap 1000 kronor.

www.handbollsakademin.se

Bli medlem och betala till:
BG 5419-9435 alt. Swish 070 891 08 35
I samband med anmälan så sänd ett
mejl med dina uppgifter till:
info@handbollsakademin.se
Ange:
# namn, # adress, # telefon

Vår mötesplats är:
John Scott’s Pub
Kungsportsavenyn 15
Våra träffar hålls företrädesvis den 
sista torsdagen i varje månad:
augusti - november
januari - april

För mer information se vår webbsida

FÖRENINGEN FÖR
HANDBOLLSVÄNNER



Huvudkontoret Göteborg 
Aröds Industriväg 16 
422 43 Hisings Backa 
Tel: 031-52 44 66 
info@svetsmaskinservice.se

Uddevalla 
Skruvvägen 6A 
451 75 Uddevalla 
Tel: 0522-67 80 30 
uddevalla@svetsmaskinservice.se

Karlstad 
Kvällsvindsgatan 1 
652 21 Karlstad 
Tel: 054-444 27 80 
karlstad@svetsmaskinservice.se

Vi säljer skor, arbets- och skyddskläder, tillsatsmaterial, svetsar, verktyg, 
elmaskiner, kap- och slipmaterial, reservdelar och mycket mer. Dess-
utom reparerar vi all slags svetsutrustning, utbildar, hyr ut maskiner och 
kör turbilar. Vi finns i Göteborg, Uddevalla och Karlstad.

www.svetsmaskinservice.se
Här hittar du det mesta om oss. Vad vi gör, vår produktkatalog, 
länkar med mera.
www.foryoursafety.se
Vår helhjärtade satsning på att ge dig en tryggare vardag i både 
arbetslivet och privat – Utbildningar för alla.
butik.svetsmaskinservice.se
E-butiken där du hittar allt du behöver som svetsare.
Det andra levererar imorgon, levererar vi idag.

Det andra levererar imorgon…
…levererar vi idag!

FREDINS VERKTYG 
Tel: 036-130 300 / E-post: info@fredinsverktyg.se 

-Fredins Verktyg, den kompletta leverantören inom Svets, Verktyg & 
Industriförnödenheter. 

-Besök även vår hemsida www.fredinsverktyg.se för mer info! 

-STÖRST PÅ BÖHLER WELDING! 

JOIN! THE FULL WELDING SOLUTIONS! 
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HEJA FRAM  
SVERIGE I VM PÅ 

HEMMAPLAN!

Den 1–11 december 2023 spelas VM i handboll i Göteborg.  
Säkra din plats på läktaren och skapa minnen för livet tillsammans  

med spelarna. Läs mer om VM på aimtoexcite.com

AIM TO EXCITE

1-11 DECEMBER  •  SCANDINAVIUM
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